



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

000429

TERMO DE REFERÊNCIA

1 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS tipo Construção e similares, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente; e Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública, Fundo Municipal de Saúde de Assistência Social de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

2 – JUSTIFICATIVA:

A aquisição do objeto desta licitação justifica-se pela necessidade da manutenção dos prédios públicos, tais como praças, calçadas, vias públicas, escolas e demais estruturas com o objetivo de manter a estética, segurança e o conforto dos bens imóveis. A adoção do SRP – Sistema de Registro de Preços enquadra-se perfeitamente nos perfis do Art. 2º, incisos II e IV, do Decreto Municipal nº 190 de 24 de julho de 2017, pela conveniência da aquisição parcelada dos bens, proporcionando melhor planejamento dos gastos públicos.

3 – VALIDADE DA ATA:

A ATA de REGISTRO DE PREÇOS, cuja Minuta integra o presente Edital na forma de seu Anexo VIII, a ser firmada entre o Município de Boquim e o (s) vencedor (es) do certame, terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

4 – VALOR TOTAL ESTIMADO:

O valor total estimado é de R\$ 2.014.196,28 (dois milhões quatorze centavos, cento e noventa e seis reais e vinte e oito centavos).

5 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do objeto desta licitação serão suportadas pelos recursos destinados no orçamento do município, parte os exercícios de 2022 e 2023. O programa de trabalho e o elemento de despesa específicos constarão quando a emissão da nota fornecimento e do empenho.

2 – PARTICIPANTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA;
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER;
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, COMÉRCIO, INDÚSTRIA E MEIO AMBIENTE.
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

000436

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

6.1. Fornecedor: EMPRESAS que estejam habilitadas a fornecer o objeto desta licitação, de acordo com as especificações definidas no Edital de Pregão Eletrônico e seus anexos.

6.2. Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, responsável pela regulamentação desta aquisição e executor do Pregão Eletrônico para o Registro de Preços.

7 - DAS EXIGÊNCIAS:

7.1. Os preços deverão ser apresentados com o uso até 02 (duas) casas decimais.

7.2 – DA QUALIDADE DO PRODUTO

7.2.1 – A qualidade dos produtos, objeto desta licitação, deverá obedecer, respectivamente, às normas técnicas e controle de qualidade e, atender, estritamente, as descrições dos itens constantes no Anexo I.

7.2.2. - Os produtos a serem fornecidos deverão obedecer aos padrões estabelecidos pela Secretaria solicitante;

7.2.3. - Nas propostas apresentadas devem conter a marca/fabricante dos produtos cotados.

7.2.4 – A licitante proponente que uma vez ciente dos requisitos supramencionados não os atender de acordo com este Edital, incorrerá nas sanções administrativas previstas no Art. 7º, “caput” da Lei nº 10.520/2002.

8 - QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES

8.1 - O presente Termo de Referência tem como objeto o **Registro de Preços, por item**, nas quantidades totais estimadas para os 12 meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preço.

8.2 A existência de preços registrados não obriga ao **MUNICÍPIO DE BOQUIM** ou os Interessados a firmar as contratações que deles possam advir, nem mesmo nas quantidades estimadas no Termo de Referência – **Anexo I**, podendo, a Administração ou os Interessados, promover licitação específica para aquisição de um ou de mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá a preferência de fornecimento;

8.3 A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, o licitante registrado se obriga a cumprir, na sua íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legais pelo descumprimento de qualquer de suas cláusulas;



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

000431

8.4. - Para efeito de julgamento dos preços no Pregão Eletrônico, o critério de julgamento deverá ser "Menor Preço por item", conforme abrangência, especificações e quantidades estimadas, definidas nos itens a seguir.

9 - DO FORNECIMENTO (LOCAL E PRAZO DE ENTREGA):

9.1 – O fornecimento ocorrerá de acordo às necessidades das secretarias e será solicitado mediante emissão de contrato, empenho ou ORDEM DE FORNECIMENTO;

9.2 – O prazo de entrega dos produtos depois de formalizada a solicitação não deverá ser superior a 10 (dez) dias podendo ser entregue em qualquer quantidade solicitada;

9.3 – A entrega dos materiais deverá ser feita no almoxarifado da Prefeitura Municipal, localizado na Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, Centro e no horário especificado pela secretaria solicitante.

9.4 – Pelo descumprimento do prazo de entrega, será aplicada a sanção constante no item – DAS SANÇÕES, deste edital.

10.0- DESCRIÇÃO DOS ITENS:

Os itens abaixo relacionados, **COM EXCEÇÃO DOS ITENS 38, 59, 88, 90, 155 e 167**, destinam-se exclusivamente à participação de Microempreendedores Individuais (MEI) Microempresas (ME) e de Empresas de Pequeno Porte (EPP), em cumprimento ao Art. 48, inciso III, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 08 de agosto de 2014 e regulamentada pelo Decreto Federal nº 8.538 de 06 de Outubro de 2015, uma vez que o total de cada item não atinge o limite estabelecido pela referida Lei Complementar, qual seja, R\$ 80.000,00(oitenta mil reais).

1	Aço para construção ca - 50 (1/2") barra com 12 m	Aço para construção ca - 50 (1/2") barra com 12 m	UN	138,00	129,54	17.876,52
2	Aço para construção ca - 50 1/4" barra com 12m	Aço para construção ca - 50 1/4" barra com 12m	UN	138,00	34,84	4.807,92
3	Aço para construção ca - 50 3/8" barra com 12m	Aço para construção ca - 50 3/8" barra com 12m	UN	138,00	80,67	11.132,46
4	Aço para construção CA - 50 5/16" barra com 12m	Aço para construção CA - 50 5/16" barra com 12m	UN	138,00	60,26	8.315,88
5	Aço para construção ca - 60 (3/16") barra com 12 m.	Aço para construção ca - 60 (3/16") barra com 12 m.	UN	138,00	28,82	3.977,16
6	Adaptador em PVC rosca 3/4	Adaptador em PVC rosca 3/4	UN	185,00	1,76	325,60
7	Arame recozido 18 bwg - 1,25 mm (9,6g/m)	Arame recozido 18 bwg - 1,25 mm (9,6g/m)	KG	28,00	31,00	868,00



000/432

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

8	Areia fina, arenoso para reboco	Areia fina, arenoso para reboco	M3	359,00	125,00	44.875,00
9	Areia grossa tipo lavada	Areia grossa tipo lavada	M3	439,00	138,45	60.779,55
10	Argamassa industrializada ac-I saco com 20 kg.	Argamassa industrializada ac-I saco com 20 kg.	SC	1.091,00	21,63	23.598,33
11	Assento sanitário branco convencional	Assento sanitário branco convencional	UN	313,00	43,31	13.556,03
12	Bloco cerâmico de vedação com 06 furos 9x19x39 cm	Bloco cerâmico de vedação com 06 furos 9x19x39 cm	MI	26,00	800,00	20.800,00
13	Bloco cerâmico, tipo "u", calha para cintamentos dim. 9x19x29 cm	Bloco cerâmico, tipo "u", calha para cintamentos dim. 9x19x29 cm	UN	1.223,00	3,10	3.791,30
14	Bloco de cerâmico de vedação com 06 furos 9 x 19 x 24 cm	Bloco de cerâmico de vedação com 06 furos 9 x 19 x 24 cm	MI	46,00	850,00	39.100,00
15	Bóia automática para caixa d'água	Bóia automática para caixa d'água	UN	68,00	69,67	4.737,56
16	Bóia em PVC para caixa d'água com balão plástico de 20 mm.	Bóia em PVC para caixa d'água com balão plástico de 20 mm.	UN	94,00	9,66	908,04
17	Bóia em PVC para caixa d'água com balão plástico de 25 mm.	Bóia em PVC para caixa d'água com balão plástico de 25 mm.	UN	84,00	13,34	1.120,56
18	Bolsa para ligação de vaso sanitário de 1 1/2", externa.	Bolsa para ligação de vaso sanitário de 1 1/2", externa.	UN	60,00	6,19	371,40
19	Brita nº 02	Brita nº 02	M3	76,00	150,00	11.400,00
20	Brita nº 00	Brita nº 00	M3	116,00	174,37	20.226,92
21	Brita nº 01	Brita nº 01	M3	58,00	182,26	10.571,08
22	Broxa retangular 16 cm x 06 cm com cabo plástico ou madeira	Broxa retangular 16 cm x 06 cm com cabo plástico ou madeira	UN	118,00	8,16	962,88
23	Caixa d'água de polietileno alta densidade 5.000 litros, Fortlev ou similar	Caixa d'água de polietileno alta densidade 5.000 litros, Fortlev ou similar	UN	11,00	3.690,85	40.599,35
24	Caixa d'água de polietileno capacidade 1000 litros com tampa	Caixa d'água de polietileno capacidade 1000 litros com tampa	UN	25,00	439,52	10.988,00
25	Caixa d'água de polietileno capacidade 310 litros com tampa	Caixa d'água de polietileno capacidade 310 litros com tampa	UN	14,00	320,56	4.487,84
26	Caixa de descarga externa de plástico completa.	Caixa de descarga externa de plástico completa.	UN	259,00	57,00	14.763,00
27	Caixa sinfonada em PVC 100 mm	Caixa sinfonada em PVC 100 mm	UN	98,00	27,77	2.721,46
28	Caixa sinfonada em PVC 75 mm	Caixa sinfonada em PVC 75 mm	UN	92,00	68,03	6.258,76
29	Cal hidratada saco com 20 kg.	Cal hidratada saco com 20 kg.	SC	763,00	28,80	21.974,40
30	Cap em PVC soldável 25 mm	Cap em PVC soldável 25 mm	UN	143,00	0,81	115,83



000436

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

31	Cap em PVC soldável 32 mm	Cap em PVC soldável 32 mm	UN	140,00	1,69	236,60
32	Cap em PVC soldável 40 mm.	Cap em PVC soldável 40 mm.	UN	140,00	2,86	400,40
33	Cap em PVC soldável 50 mm.	Cap em PVC soldável 50 mm.	UN	144,00	6,66	959,04
34	Caps em PVC soldável 20 mm	Caps em PVC soldável 20 mm	UN	144,00	1,46	210,24
35	Carrapeta em PVC de 1/2".	Carrapeta em PVC de 1/2".	UN	140,00	1,61	225,40
36	Carrapeta em PVC de 3/4".	Carrapeta em PVC de 3/4".	UN	140,00	1,55	217,00
37	Chave de boia automática	Chave de boia automática	UN	29,00	59,88	1.736,52
38	Cimento cp-II-32 saco com 50 kg.	Cimento cp-II-32 saco com 50 kg.	SC	2.963,00	39,00	115.557,00
39	Cimento cp-II-32 saco com 50 kg.	Cimento cp-II-32 saco com 50 kg.	SC	987,00	39,00	38.493,00
40	Contraverga pré-moldada para vãos de até 1,5 m de comprimento. Af_03/2016	Contraverga pré-moldada para vãos de até 1,5 m de comprimento. Af_03/2016	UN	108,00	49,15	5.308,20
41	Cotovelo em PVC 3/4 LR	Cotovelo em PVC 3/4 LR	UN	188,00	3,70	695,60
42	Cotovelo em PVC de 1/2 LR	Cotovelo em PVC de 1/2 LR	UN	290,00	2,96	858,40
43	Cotovelo em PVC soldável de 20 mm	Cotovelo em PVC soldável de 20 mm	UN	590,00	0,57	336,30
44	Cotovelo em PVC soldável de 25 mm	Cotovelo em PVC soldável de 25 mm	UN	590,00	0,94	554,60
45	Cotovelo em PVC soldável de 32 mm	Cotovelo em PVC soldável de 32 mm	UN	343,10	3,10	1.063,61
46	Cotovelo em PVC soldável de 40 mm	Cotovelo em PVC soldável de 40 mm	UN	390,00	4,50	1.755,00
47	Cotovelo em PVC soldável de 50 mm	Cotovelo em PVC soldável de 50 mm	UN	390,00	3,87	1.509,30
48	Dobradiça em aço para porta medindo 3 1/2'	Dobradiça em aço para porta medindo 3 1/2'	UN	193,00	5,00	965,00
49	Engate plástico, medindo 30 cm x 1/2" com rosca	Engate plástico, medindo 30 cm x 1/2" com rosca	UN	65,00	5,24	340,60
50	Engate plástico medindo 40 cm x 1/2" com rosca	Engate plástico medindo 40 cm x 1/2" com rosca	UN	154,00	4,92	757,68
51	Engate plástico medindo 60 cm x 1/2" com rosca	Engate plástico medindo 60 cm x 1/2" com rosca	UN	154,00	5,18	797,72
52	Espátula em aço com cabo em madeira, n°12.	Espátula em aço com cabo em madeira, n°12.	UN	63,00	28,25	1.779,75
53	Fita veda rosca de 50 m x 18 mm	Fita veda rosca de 50 m x 18 mm	UN	214,00	6,78	1.450,92
54	Flange rosável em PVC de 1"	Flange rosável em PVC de 1"	UN	125,00	17,26	2.157,50
55	Flange rosável em PVC de 1 1/2.	Flange rosável em PVC de 1 1/2.	UN	125,00	20,64	2.580,00
56	Flange rosável em PVC de 1 1/4.	Flange rosável em PVC de 1 1/4.	UN	125,00	23,43	2.928,75

000434
Y

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

57	Flange rosçável em PVC de 1/2	Flange rosçável em PVC de 1/2	UN	225,00	11,80	2.655,00
58	Flange rosçável em PVC de 3/4	Flange rosçável em PVC de 3/4	UN	225,00	12,31	2.769,75
59	Forro em Réguas de PVC medindo 200mm x 8mm x 6 metros, cor branca	Forro em Réguas de PVC medindo 200mm x 8mm x 6 metros, cor branca	M2	3.075,00	42,26	129.949,50
60	Forro em Réguas de PVC medindo 200mm x 8mm x 6 metros, cor branca	Forro em Réguas de PVC medindo 200mm x 8mm x 6 metros, cor branca	M2	1.025,00	42,26	43.316,50
61	Grampo galvanizado para cerca	Grampo galvanizado para cerca	KG	15,00	30,00	450,00
62	Joelho em PVC 45° para esgoto de 100 mm.	Joelho em PVC 45° para esgoto de 100 mm.	UN	168,00	9,46	1.589,28
63	Joelho em PVC 45° para esgoto de 40 mm.	Joelho em PVC 45° para esgoto de 40 mm.	UN	165,00	2,67	440,55
64	Joelho em PVC 45° para esgoto de 50 mm.	Joelho em PVC 45° para esgoto de 50 mm.	UN	167,00	3,63	606,21
65	Joelho em PVC 45° para esgoto de 75 mm.	Joelho em PVC 45° para esgoto de 75 mm.	UN	167,00	8,28	1.382,76
66	Joelho em PVC 90° para esgoto de 150 mm.	Joelho em PVC 90° para esgoto de 150 mm.	UN	73,00	58,58	4.276,34
67	Joelho em PVC 90° para esgoto de 40 mm.	Joelho em PVC 90° para esgoto de 40 mm.	UN	265,00	2,91	771,15
68	Joelho em PVC 90° para esgoto de 50 mm.	Joelho em PVC 90° para esgoto de 50 mm.	UN	265,00	4,83	1.279,95
69	Joelho em PVC 90° para esgoto de 75 mm.	Joelho em PVC 90° para esgoto de 75 mm.	UN	165,00	7,03	1.159,95
70	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, h=12cm, 200kg/m2, enchimento em bloco cerâmico h=8cm	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, h=12cm, 200kg/m2, enchimento em bloco cerâmico h=8cm	M2	80,00	180,24	14.419,20
71	Lavatório em louça com pé para banheiro.	Lavatório em louça com pé para banheiro.	UN	63,00	148,67	9.366,21
72	Lixa para madeira n° 80.	Lixa para madeira n° 80.	FL	530,00	1,66	879,80
73	Lixa para massa n° 80	Lixa para massa n° 80	FL	545,00	1,60	872,00
74	Luva de correr de 1''	Luva de correr de 1''	UN	106,00	37,13	3.935,78
75	Luva de correr de 1/2''	Luva de correr de 1/2''	UN	107,00	19,30	2.065,10
76	Luva de correr de 3/4''	Luva de correr de 3/4''	UN	109,40	23,40	2.559,96
77	Luva de correr de 50 mm para água	Luva de correr de 50 mm para água	UN	101,00	36,78	3.714,78
78	Luva em PVC de 100 mm para esgoto	Luva em PVC de 100 mm para esgoto	UN	103,00	5,16	531,48
79	Luva em PVC de 1'' 1/2''.	Luva em PVC de 1'' 1/2''.	UN	106,00	4,28	453,68
80	Luva em PVC de 50 mm para esgoto	Luva em PVC de 50 mm para esgoto	UN	106,00	3,91	414,46
81	Luva em PVC de 75 mm para esgoto	Luva em PVC de 75 mm para esgoto	UN	104,00	4,91	510,64



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

000435

82	Luva em PVC soldável de 20 mm para água	Luva em PVC soldável de 20 mm para água	UN	156,00	0,59	92,04
83	Luva em PVC soldável de 25 mm para água	Luva em PVC soldável de 25 mm para água	UN	156,00	0,87	135,72
84	Luva em PVC soldável de 32 mm para água	Luva em PVC soldável de 32 mm para água	UN	154,00	2,41	371,14
85	Luva em PVC soldável de 40 mm para água	Luva em PVC soldável de 40 mm para água	UN	153,00	4,54	694,62
86	Luva em PVC soldável de 50 mm para água	Luva em PVC soldável de 50 mm para água	UN	153,00	5,66	865,98
87	Madeira maçaranduba serrada 4cm x 1,5cm (ripa)	Madeira maçaranduba serrada 4cm x 1,5cm (ripa)	M	2.295,00	5,59	12.829,05
88	Madeira maçaranduba serrada(peça) 5cm x 11cm (0,0055m3/m)	Madeira maçaranduba serrada(peça) 5cm x 11cm (0,0055m3/m)	M	930,00	70,88	65.918,40
89	Madeira maçaranduba serrada(peça) 5cm x 11cm (0,0055m3/m)	Madeira maçaranduba serrada(peça) 5cm x 11cm (0,0055m3/m)	M	310,00	70,88	21.972,80
90	Madeira maçaranduba serrada(peça) 5cm x 18cm (0,009m3/m)	Madeira maçaranduba serrada(peça) 5cm x 18cm (0,009m3/m)	M	908,00	74,50	67.646,00
91	Madeira maçaranduba serrada(peça) 5cm x 18cm (0,009m3/m)	Madeira maçaranduba serrada(peça) 5cm x 18cm (0,009m3/m)	M	302,00	74,50	22.499,00
92	Madeira maçaranduba serrada(peça) 5cm x 9cm (0,0045m3/m)	Madeira maçaranduba serrada(peça) 5cm x 9cm (0,0045m3/m)	M	1.200,00	44,69	53.628,00
93	manta liquida 18 kg vedalage	manta liquida 18 kg vedalage impermeabilizante tipo bautech MI 123 , balde com 18kg.	BD	50,00	265,00	13.250,00
94	Massa acrílica latão com 18 litros	Massa acrílica latão com 18 litros	LT	144,00	150,00	21.600,00
95	Massa corrida de PVA latão com 18 litros	Massa corrida de PVA latão com 18 litros	LT	165,00	50,50	8.332,50
96	Niple em PVC 1"	Niple em PVC 1"	UN	38,00	1,50	57,00
97	Niple em PVC 1" 1/2"	Niple em PVC 1" 1/2"	UN	38,00	2,34	88,92
98	Niple em PVC 1" 1/4"	Niple em PVC 1" 1/4"	UN	38,00	2,36	89,68
99	Niple em PVC 1/2"	Niple em PVC 1/2"	UN	118,00	0,83	97,94
100	Niple em PVC 2"	Niple em PVC 2"	UN	38,00	2,16	82,08
101	Niple em PVC 3/4"	Niple em PVC 3/4"	UN	118,00	0,79	93,22
102	Pedra portuguesa branca(basalto branco)	Pedra portuguesa branca(basalto branco)	M2	30,00	200,00	6.000,00
103	Pedra portuguesa preta (basalto preto)	Pedra portuguesa preta (basalto preto)	M2	30,00	200,00	6.000,00
104	Pia em louça branca convencional para banheiro medindo 50 X 42 cm	Pia em louça branca convencional para banheiro medindo 50 X 42 cm	UN	133,00	85,42	11.360,86
105	Pia em louça branca para banheiro infantil, medindo 38 x 30 cm	Pia em louça branca para banheiro infantil, medindo 38 x 30 cm	UN	69,00	107,63	7.426,47
106	Pincel de pêlo 1"	Pincel de pêlo 1"	UN	95,00	3,42	324,90

[Handwritten signatures and initials]



000436

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

107	Pincel de pêlo 1 1/2"	Pincel de pêlo 1 1/2"	UN	95,00	3,56	338,20
108	Piso antiderrapante, tipo A, med. 50 x 50 cm	Piso antiderrapante, tipo A, med. 50 x 50 cm	M	919,00	66,37	60.994,03
109	Piso cerâmico 40 x 40 cm cor clara PEI 04	Piso cerâmico 40 x 40 cm cor clara PEI 04	M	909,00	41,91	38.096,19
110	Piso cerâmico 43x43 cm, PEI 04, cor branca ou similar	Piso cerâmico 43x43 cm, PEI 04, cor branca ou similar	M	919,00	35,00	32.165,00
111	Piso em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual a 4, formato menor ou igual a 2025m²(35x35cm)	Piso em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual a 4, formato menor ou igual a 2025m²(35x35cm)	M	919,00	33,53	30.814,07
112	Piso para revestimento em parede, tipo A, cor branco med. 20 x 20 cm.	Piso para revestimento em parede, tipo A, cor branco med. 20 x 20 cm.	M	709,00	79,01	56.018,09
113	Placa de concreto armado FCK=30,0 MPA 1,50X1,50X0,15, com ferragem dupla	Placa de concreto armado FCK=30,0 MPA 1,50X1,50X0,15, com ferragem dupla	UN	2,00	119,97	239,94
114	Plug em PVC 1".	Plug em PVC 1".	UN	53,00	2,62	138,86
115	Plug em PVC 1" 1/2".	Plug em PVC 1" 1/2".	UN	63,00	3,47	218,61
116	Plug em PVC 1" 1/4".	Plug em PVC 1" 1/4".	UN	69,00	5,78	398,82
117	Plug em PVC 1/2".	Plug em PVC 1/2".	UN	119,00	0,95	113,05
118	Plug em PVC 2".	Plug em PVC 2".	UN	69,00	7,48	516,12
119	Plug em PVC 3/4".	Plug em PVC 3/4".	UN	129,00	1,48	190,92
120	Porta cadeado zincado 300 x 3 1/2"	Porta cadeado zincado 300 x 3 1/2"	UN	134,00	7,87	1.054,58
121	Porta cadeado zincado 300 x 4 1/2"	Porta cadeado zincado 300 x 4 1/2"	UN	154,00	9,65	1.486,10
122	Porta em madeira, com almofadas - 80x210cm	Porta em madeira, com almofadas - 80x210cm	UN	63,00	233,83	14.731,29
123	Porta em madeira, compensada - 90x210cm	Porta em madeira, compensada - 90x210cm	UN	57,00	347,49	19.806,93
124	Porta em madeira compensada, lisa, semi-oca - 60 x(160 a 210) x 3,5cm	Porta em madeira compensada, lisa, semi-oca - 60 x(160 a 210) x 3,5cm	UN	38,00	160,00	6.080,00
125	Porta em madeira compensada, lisa, semi-oca - 80 x(160 a 210) x 3,5cm	Porta em madeira compensada, lisa, semi-oca - 80 x(160 a 210) x 3,5cm	UN	41,00	181,68	7.448,88
126	Porta em madeira compensada, lisa, semi-oca - 90 x (160 a 210) x 3,5cm	Porta em madeira compensada, lisa, semi-oca - 90 x (160 a 210) x 3,5cm	UN	41,00	208,00	8.528,00
127	Prego de aço polido com cabeça 16x24(21/4 x 12)	Prego de aço polido com cabeça 16x24(21/4 x 12)	KG	55,00	28,92	1.590,60
128	Rebite em alumínio 3/16 x 5/8 (caixa c/ 100 unidades)	Rebite em alumínio 3/16 x 5/8 (caixa c/ 100 unidades)	CX	120,00	13,58	1.629,60
129	Rebite em alumínio 5/32 x 5/8 (caixa com 100 unidades)	Rebite em alumínio 5/32 x 5/8 (caixa com 100 unidades)	CX	120,00	27,72	3.326,40



000437

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

130	Redução em PVC 25 mm x 20 mm soldável	Redução em PVC 25 mm x 20 mm soldável	UN	136,00	0,70	95,20
131	Redução em PVC 32 mm x 25 mm soldável	Redução em PVC 32 mm x 25 mm soldável	UN	136,00	1,26	171,36
132	Redução em PVC 40 mm x 32 mm soldável	Redução em PVC 40 mm x 32 mm soldável	UN	136,00	2,27	308,72
133	Redução em PVC 50 mm x 25 mm soldável	Redução em PVC 50 mm x 25 mm soldável	UN	136,00	4,96	674,56
134	Redução em PVC 50 mm x 40 mm soldável	Redução em PVC 50 mm x 40 mm soldável	UN	136,00	5,07	689,52
135	Registro de 3/4 esfera soldável	Registro de 3/4 esfera soldável	UN	121,00	15,95	1.929,95
136	Registro de esfera em PVC de 1".	Registro de esfera em PVC de 1".	UN	120,00	14,23	1.707,60
137	Registro de esfera em PVC de 1" 1/2".	Registro de esfera em PVC de 1" 1/2".	UN	123,00	27,21	3.346,83
138	Registro de esfera em PVC de 1" 1/4".	Registro de esfera em PVC de 1" 1/4".	UN	115,00	26,32	3.026,80
139	Registro de esfera em PVC de 2".	Registro de esfera em PVC de 2".	UN	68,00	30,18	2.052,24
140	Registro de esfera em PVC de 20 mm	Registro de esfera em PVC de 20 mm	UN	118,00	9,19	1.084,42
141	Registro de esfera em PVC de 25 mm	Registro de esfera em PVC de 25 mm	UN	113,00	11,69	1.320,97
142	Registro de esfera em PVC de 32 mm	Registro de esfera em PVC de 32 mm	UN	108,00	22,45	2.424,60
143	Registro de esfera em PVC de 40 mm	Registro de esfera em PVC de 40 mm	UN	36,00	25,76	927,36
144	Registro de esfera em PVC de 50 mm	Registro de esfera em PVC de 50 mm	UN	101,00	32,50	3.282,50
145	Registro de gaveta 1" com acabamento	Registro de gaveta 1" com acabamento	UN	51,00	66,77	3.405,27
146	Registro de gaveta bruto 25 mm	Registro de gaveta bruto 25 mm	UN	53,00	45,01	2.385,53
147	Rejunte flexível pacote com 01 kg (COR A CONTRATAR)	Rejunte flexível pacote com 01 kg (COR A CONTRATAR)	PT	582,00	3,98	2.316,36
148	Ripão maçaranduba serrada 5 cm x 3cm	Ripão maçaranduba serrada 5 cm x 3cm	M	2.300,00	6,85	15.755,00
149	Rolo de espuma 23 cm, com suporte e cabo, para pintura	Rolo de espuma 23 cm, com suporte e cabo, para pintura	UN	74,00	26,93	1.992,82
150	Rolo pele de carneiro de 23CM, com lâ Extra Longa e Densa, com altura de 25MM, grande capacidade de retenção de tinta	Rolo pele de carneiro de 23CM, com lâ Extra Longa e Densa, com altura de 25MM, grande capacidade de retenção de tinta. Ideal para pinturas com Tinta Látex, Acrílico, PVA, Óleo, Esmalte em paredes externas rugosas ou texturizadas	UN	76,00	34,52	2.623,52
151	Sifão em PVC para pia americana tipo sanfona	Sifão em PVC para pia americana tipo sanfona	UN	126,00	8,84	1.113,84



000438

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

152	Sifão universal em PVC para lavatório	Sifão universal em PVC para lavatório	UN	131,00	10,50	1.375,50
153	Solvente galão com 05 litros.	Solvente galão com 05 litros.	LT	67,00	52,00	3.484,00
154	Telha cerâmica, tipo canal 26UN/m ² (Itabaianinha ou Similar)	Telha cerâmica, tipo canal 26UN/m ² (Itabaianinha ou Similar)	MI	35,00	714,92	25.022,20
155	Telha cerâmica, tipo canal 26UN/m ² (Itabaianinha ou Similar)	Telha cerâmica, tipo canal 26UN/m ² (Itabaianinha ou Similar)	MI	106,00	714,92	75.781,52
156	T em PVC para água de 20 mm	T em PVC para água de 20 mm	UN	108,00	1,00	108,00
157	T em PVC para água de 25 mm	T em PVC para água de 25 mm	UN	208,00	1,10	228,80
158	T em PVC para água de 32 mm	T em PVC para água de 32 mm	UN	208,00	5,00	1.040,00
159	T em PVC para água de 40 mm	T em PVC para água de 40 mm	UN	208,00	8,55	1.778,40
160	T em PVC para água de 50 mm	T em PVC para água de 50 mm	UN	206,00	12,00	2.472,00
161	T em PVC para água de 60 mm	T em PVC para água de 60 mm	UN	106,00	25,00	2.650,00
162	T em PVC para esgoto 100 mm.	T em PVC para esgoto 100 mm.	UN	106,00	14,13	1.497,78
163	T em PVC para esgoto 150 mm.	T em PVC para esgoto 150 mm.	UN	16,00	28,33	453,28
164	T em PVC para esgoto 40 mm.	T em PVC para esgoto 40 mm.	UN	206,00	3,72	766,32
165	T em PVC para esgoto 50 mm.	T em PVC para esgoto 50 mm.	UN	206,00	7,64	1.573,84
166	T em PVC para esgoto 75 mm.	T em PVC para esgoto 75 mm.	UN	106,00	9,05	959,30
167	Tijolinho cerâmico maciço 5cm x 9cm x 19cm	Tijolinho cerâmico maciço 5cm x 9cm x 19cm	MI	157,00	427,56	67.126,92
168	Tijolinho cerâmico maciço 5cm x 9cm x 19cm	Tijolinho cerâmico maciço 5cm x 9cm x 19cm	MI	52,00	427,56	22.233,12
169	Tinta à base PVA cor branca latão com 18 litros.	Tinta à base PVA cor branca latão com 18 litros.	LT	180,00	39,77	7.158,60
170	Tinta à base PVA cor gelo latão com 18 litros.	Tinta à base PVA cor gelo latão com 18 litros.	LT	180,00	39,77	7.158,60
171	Tinta a óleo cor branca 3,6 litros.	Tinta a óleo cor branca 3,6 litros.	LT	164,00	120,00	19.680,00
172	Tinta Esmalte sintético branco extrarrápido, galão de 3,6 litros.	Tinta Esmalte sintético branco extrarrápido, galão de 3,6 litros.	LT	174,00	120,00	20.880,00
173	Tinta Esmalte sintético marfim extrarrápido, galão de 3,6 litros.	Tinta Esmalte sintético marfim extrarrápido, galão de 3,6 litros.	LT	174,00	120,00	20.880,00
174	Tinta látex exterior cores convencionais (verde creem, branco) latão com 18 litros	Tinta látex exterior cores convencionais (verde creem, branco) latão com 18 litros	LT	174,00	150,60	26.204,40
175	Tinta látex interior cores convencionais (verde	Tinta látex interior cores convencionais (verde	LT	179,00	126,41	22.627,39



000/439

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	creem, branco) latão com 18 litros	creem, branco) latão com 18 litros				
176	Tinta látex para exterior, cores convencionais latão com 18 litros normatizado	Tinta látex para exterior, cores convencionais latão com 18 litros normatizado	LT	189,00	99,00	18.711,00
177	Tinta mineral em pó, fardo com 10 pacotes de 2 kg, cores convencionais	Tinta mineral em pó, fardo com 10 pacotes de 2 kg, cores convencionais	FD	179,00	60,24	10.782,96
178	Tinta para piso (concreto), latão com 18 litros.	Tinta para piso (concreto), latão com 18 litros.	LT	88,00	260,16	22.894,08
179	Tinta sintética, verde para quadro escolar, galão com 3,6 litros.	Tinta sintética, verde para quadro escolar, galão com 3,6 litros.	LT	56,00	44,90	2.514,40
180	Torneira jardim plástica 20 mm	Torneira jardim plástica 20 mm	UN	212,00	5,00	1.060,00
181	Torneira jardim plástica 25 mm	Torneira jardim plástica 25 mm	UN	125,00	5,00	625,00
182	Torneira para lavatório plástica	Torneira para lavatório plástica	UN	295,00	15,00	4.425,00
183	Torneira para pia de metal 20 mm	Torneira para pia de metal 20 mm	UN	280,00	71,40	19.992,00
184	Torneira para pia plástica 20 mm	Torneira para pia plástica 20 mm	UN	128,00	18,00	2.304,00
185	Trincha comum em sizal com cabo de madeira medind 3".	Trincha comum em sizal com cabo de madeira medind 3".	UN	73,00	8,50	620,50
186	Trincha comum em sizal com cabo de madeira medindo 1" 1/2".	Trincha comum em sizal com cabo de madeira medindo 1" 1/2".	UN	73,00	5,67	413,91
187	Tubo de cola para PVC 75 g	Tubo de cola para PVC 75 g	UN	161,00	3,11	500,71
188	Tubo de concreto armado para águas pluviais, classe PS1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600 mm	Tubo de concreto armado para águas pluviais, classe PS1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600 mm	M	130,00	142,52	18.527,60
189	Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe PS1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 300 mm	Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe PS1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 300 mm	M	130,00	49,27	6.405,10
190	Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe PS1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 400 mm	Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe PS1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 400 mm	M	130,00	63,17	8.212,10
191	Tubo em PVC esgoto 100 mm 6 m	Tubo em PVC esgoto 100 mm 6 m	UN	28,00	100,00	2.800,00
192	Tubo em PVC esgoto 150 mm 6m	Tubo em PVC esgoto 150 mm 6m	UN	18,00	290,45	5.228,10
193	Tubo em PVC esgoto 40 mm 6m	Tubo em PVC esgoto 40 mm 6m	UN	48,00	40,70	1.953,60



000/46

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

194	Tubo em PVC esgoto 50 mm 6 m	Tubo em PVC esgoto 50 mm 6 m	UN	63,00	59,33	3.737,79
195	Tubo em PVC esgoto 75 mm 6 m	Tubo em PVC esgoto 75 mm 6 m	UN	58,00	100,00	5.800,00
196	Tubo em PVC p/água 50 mm soldável 6m	Tubo em PVC p/água 50 mm soldável 6m	UN	58,00	109,00	6.322,00
197	Tubo em PVC para água 20 mm soldável 6 m	Tubo em PVC para água 20 mm soldável 6 m	UN	73,00	21,69	1.583,37
198	Tubo em PVC para água 25 mm soldável 6 m	Tubo em PVC para água 25 mm soldável 6 m	UN	73,00	28,12	2.052,76
199	Tubo em PVC para água 32 mm soldável 6 m	Tubo em PVC para água 32 mm soldável 6 m	UN	73,00	58,15	4.244,95
200	Tubo em PVC para água 40 mm soldável 6 m	Tubo em PVC para água 40 mm soldável 6 m	UN	66,00	87,74	5.790,84
201	Tubo em PVC para água 60 mm soldável 6 m	Tubo em PVC para água 60 mm soldável 6 m	UN	56,00	39,97	2.238,32
202	União em PVC 20 mm soldável.	União em PVC 20 mm soldável.	UN	66,00	8,14	537,24
203	União em PVC 25 mm soldável	União em PVC 25 mm soldável	UN	66,00	12,00	792,00
204	União em PVC 32 mm soldável.	União em PVC 32 mm soldável.	UN	66,00	17,33	1.143,78
205	União em PVC 40 mm soldável.	União em PVC 40 mm soldável.	UN	56,00	21,12	1.182,72
206	União em PVC 50 mm soldável.	União em PVC 50 mm soldável.	UN	56,00	26,19	1.466,64
207	União em PVC 60 mm soldável.	União em PVC 60 mm soldável.	UN	56,00	35,68	1.998,08
208	Válvula de escoamento em PVC para lavatório	Válvula de escoamento em PVC para lavatório	UN	209,00	10,97	2.292,73
209	Vaso sanitário em louça branca, tipo convencional	Vaso sanitário em louça branca, tipo convencional	UN	78,00	143,82	11.217,96
210	Vaso sanitário em louça branca, tipo infantil	Vaso sanitário em louça branca, tipo infantil	UN	45,00	225,00	10.125,00
211	Viga de concreto para laje (teto) medindo 2 m	Viga de concreto para laje (teto) medindo 2 m	UN	65,00	30,34	1.972,10
212	Viga de concreto para laje (teto) medindo 4 m	Viga de concreto para laje (teto) medindo 4 m	UN	45,00	75,00	3.375,00
213	Viga de concreto para laje (teto) medindo 1 m	Viga de concreto para laje (teto) medindo 1 m	UN	40,00	26,52	1.060,80
214	Viga de concreto para laje (teto) medindo 2,5 m	Viga de concreto para laje (teto) medindo 2,5 m	UN	45,00	52,30	2.353,50
215	Y em PVC para esgoto 100 mm	Y em PVC para esgoto 100 mm	UN	63,00	12,03	757,89
216	Y em PVC para esgoto 40 mm.	Y em PVC para esgoto 40 mm.	UN	66,00	4,22	278,52
217	Y em PVC para esgoto 50 mm.	Y em PVC para esgoto 50 mm.	UN	66,00	7,45	491,70
TOTAL						2.014.196,28



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

000/441

11 – CONDIÇÕES GERAIS:

11.1 - Ao final da fase de rodada de lances do Pregão Eletrônico, a empresa melhor classificada, por item, deverá apresentar, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, proposta de preços reformulada, conforme ANEXO II, do Edital.

12.0 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO

12.1 - O critério de julgamento será o de menor preço por item, desde que observadas às especificações e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos;


12.2 - O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R\$ 0,01 (um centavo).

Boquim (SE), 30 DE JUNHO DE 2022.


Márcio Fabrício Campos Ramos

SETOR DE COMPRAS E COLETA DE PREÇOS


ERIVALDA SANTANA FARIAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS


CLEIDINAIDE FERREIRA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER


JOSÉ RAIMUNDO NEVES DE SANTANA
SECRETÁRIO DE OBRAS, URBANISMO E SERV. DE UTILIDADE PÚBLICA


JEFFERSON JUNIOR SANTOS GOES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, COMÉRCIO, INDÚSTRIA E MEIO AMBIENTE


BRUNA CRUZ SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR


ERICA OLIVEIRA SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO